INDICAÇÃO Nº 508/2010

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública, que faça gestões junto à Viação Princesa do Sul, para que o bairro Cidade Vergani seja atendido com mais linhas de ônibus, e que todas façam o percurso total no bairro. Não deixando os moradores no início do bairro, nos períodos noturnos.

JUSTIFICATIVA

Os moradores fizeram estas reivindicações de mais horários de ônibus e que todos entrem no bairro, em seu percurso total, na Sessão Itinerante realizado no local, no dia 05 de julho deste ano.

Alguns reclamaram também, que no período noturno, alguns não entram no bairro, deixando os moradores no início do bairro, o que causa transtornos e revolta na comunidade local, que pedem providências.

Sala das Sessões, 06 de Julho de 2010.

	FREDERICO COUTINHO DE SOUZA DIAS

	Vereador

	FABRÍCIO DE OLIVEIRA MACHADO
	MOACIR FRANCO

	VEREADOR
	Vereador

	                                            OLIVEIRA ALTAIR AMARAL

	                                         Vereador

PAGE